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Under 2009 ska fokus ligga på säker vård, hälsofrämjande vård och på åtgärder 
för att förbättra tillgängligheten. Verksamheterna förbereder sig nu också inför 
det beslut som kan komma att tas om vårdvalssystem för primärvården i Västra 
Götalandsregionen.

Ett eventuellt införande av vårdvalssystem under 2009 kommer att innebära 
förändringar för verksamheterna, bland annat i form av marknadskonkurrens, ett 
än större fokus på kvalitet och ett ökat inflytande från patienterna. I 
verksamhetsplanen fastställts en rad aktiviteter, varav många ligger i linje med 
ett vårdvalssystem, men som är angelägna att genomföra oavsett hur beslutet 
blir.

Bland de hälsofrämjande och kvalitetshöjande aktiviteterna:

• Utveckla de nystartade hälsoenheterna
• Medverka i utveckling av fler familjecentraler
• Införa pneumokockvaccination för barn
• Fortsätta riktade informationsinsatser på ungdomsmottagningarna om sexuellt 
överförda infektioner
• Fortsätta att utveckla, kvalitetssäkra och följa upp FaR (Fysisk aktivitet på 
Recept) 
• Förbättra rutinerna för att uppfylla Socialstyrelsens föreskrift God vård (vården 
ska vara patientfokuserad, kunskapsbaserad och ändamålsenlig, jämlik, ges i 
rimlig tid och vara effektiv)
• Öka antalet doktorander och magisterstuderande bland personalen
• Öka medvetenheten om kvinnors och mäns olika behov av vårdinsatser

Bland aktiviteterna för att ytterligare förbättra tillgängligheten till 
mottagningarna:
• Införa flexibla öppettider utifrån behoven hos patienterna
• Vidareutveckla samverkan mellan Sjukvårdsrådgivningen och vårdcentralerna
• Förbättra tillgängligheten via webbtjänster
• Förbättra tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning

Bland aktiviteterna för att leva upp till målet om en attraktiv arbetsplats:
• Erbjuda kompetensutveckling för chefer i strategiska frågor som ekonomi, 
kommunikation och entreprenörskap
• Ge stöd till legitimerad personal som anmäls i sin yrkesutövning

Vi bryr oss
En handlingsplan – ”Vi bryr oss” – har tagits fram för att ge cheferna ökad 
kunskap och bättre rutiner för att stödja legitimerad personal som anmäls i sin 
yrkesutövning (till Hälso och sjukvårdens ansvarsnämnd HSAN eller enligt Lex 
Maria). Handlingsplanen ska introduceras i verksamheterna under 2009.

Månadsrapport september



Kontaktperson: JanÅke Andersson (s), ordf, 070227 69 14
Kerstin von Sydow, primärvårdsdirektör, 033616 24 59, 070554 89 90 
Skapat av: Pernilla Govik Epost: pernilla.govik@vgregion.se Tel:033616 24 67 

Månadsrapporten för september visar att ekonomin som helhet är i balans med 
ett förväntat helårsresultat på 2,0 mkr. Vakanssituationen gällande allmänläkare 
har förbättrats något. Vårdcentralerna i Sätila och Bollebygd samt Barn och 
ungdomsmedicinska mottagningen i Lerum har fått flera nya läkare.

Remissvar 
Styrelsen ställer sig i sitt remissvar positiv till Folkhälsokommitténs 
Folkhälsopolitiska policy för Västra Götaland. Styrelsen anser det positivt att 
policyn har ett tydligt hälsofrämjande perspektiv, vilket ger bra förutsättningar 
för ett framgångsrikt folkhälsoarbete.

Styrelsemöten 2009:
45 februari
17 mars
21 april
19 maj
23 juni
31 augusti
16 september
29 september
29 oktober
23 november
17 december


